



Our Ref: 000338/21

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 18 February 2021

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 28/01/2021.

I note you seek access to the following information:

- 1. The number of drivers caught speeding in your authority area, broken down by month for the years 2019 and 2020.*
- 2. The top three speeds in which drivers were caught travelling at in your authority area for the years 2019 and 2020, and on which road each offence was recorded.*
- 3. The top three locations/roads for speeding offences in your authority area for the years 2019 and 2020.*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

1. Leicestershire Police recorded the below numbers of speeding notices issued in 2019 & 2020:

Month	2019	2020	Total
1	2882	2815	5697
2	3240	3522	6762
3	4266	1554	5820
4	3515	71	3586
5	3665	1074	4739
6	4318	3054	7372
7	5426	3302	8728
8	4728	3155	7883
9	3999	2896	6895
10	5157	2799	7956
11	4443	3536	7979
12	3554	3551	7105
Total	49193	31329	80522

2. The top three speeds recorded along with the roads for each year were:

Year	Location	Speed (MPH)
2019	M69 Sapcote, Leicestershire	120
	M1 Northbound, Leicester Forest East	120
	M69 Northbound, Junction 2 Sapcote	119
2020	M1 Northbound - Junction 22-24	130
	M69, Leicestershire	120
	A511 Bardon, Leicestershire	116

3. The top three locations for each year were:

Year	Location	Notices
2019	A4304 Station Road, North Kilworth	3788
	A47 Uppingham Road (Near Peters Drive), Leicester	2798
	A426 Aylestone Road (Near Banks Road), Leicester	2090
2020	A5460 Narborough Road / Fullhurst Ave, Leicester	5395
	A47 Uppingham Road (Near Peters Drive), Leicester	1700
	A4304 Station Road, North Kilworth	1375

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.